Sebaliknya,
kebanyakan justru menjadi penganut yang mengabaikan atau bahkan meninggalkan
syariat, karena syariat mereka anggap bisa menjadi tabir penghalang untuk menuju
ke hadirat yang wajibul-wujud.

Beliau lahir, Selasa 16 Maret 1959M/5 Ramadan 1378H di desa Tambak Anyar Ilir,
Martapura. Beliau merupakan anak ke 3 dari 14 bersaudara, terdiri dari 11 bersaudara
seibu-sebapa, 3 bersaudara sebapa saja. Ayah beliau bernama H. Erfan bin Ali, sedangkan
ibu beliau bernama Hj. Ma’ani.

Rizqa Damayanti.

Untuk menerapkan ilmu yang diperoleh beliau mendirikan PP. Ushuluddin yang terletak di
Jalan Ahmad Yani Km. 43, 5 Tambak Anyar Ilir Rt.02 Kecamatan Martapura Timur,
Kabupaten Banjar, Kalimantan Selatan. Pesantren ini didirikan pada 10 Juni 1981M/07
Rabiul Awwal 1402 H dengan visi mendidik generasi muslim/muslimah berpengetahuan
luas dan mandiri. Semenjak berdiri sampai sekarang pesantren ini tetap dipimpin langsung
oleh beliau sendiri dengan dibantu isteri dan para sahabatnya dan sudah berbadan hukum
dengan nama Yayasan Pendidikan Islam ‘Ushuluddin’.